
NOTULEN DER VERGADERING VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJKE WELZIJN 

GEHOUDEN OP MAANDAG 13 MEI 2019 ..................................... 1STE OPROEP 

Aanwezig: Paul Buekers, voorzitter 

Bert Moyaers, Mark Vanleeuw, Marijke Berden, Gert 

Vandersmissen, Guido Ector, Noel Vandenrijt, Lo Guypen, Sofie 

De Waele, Wim Berden, Jimmy Graulus, Karolien Grosemans, 

Toon Durwael, Jessie Schrijvers, Evi Appeltans, Martine 

Vancauteren, Lore Michiels, Danny Jamers, Tim Raskin, Johny 

Franssen, Gunter De Ryck, Raadsleden 

Nathalie Creten, waarnemend algemeen directeur 

Verontschuldigd: Bart Gruyters, Wim Hayen, Raadsleden 

Afwezig / 

 

DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 

O P E N B A A R  

1.  Goedkeuring van de ontwerpnotulatie van de vorige Raad voor Maatschappelijk Welzijn, 

open zitting. 

Gelet op de ontwerpnotulatie van het openbaar gedeelte van de Raad voor Maatschappelijk 

Welzijn van 8 april 2019; 

Overwegende dat raadslid Johny Franssen wil terugkomen op de het agendapunt van de 

goedkeuring van de goedkeuring van het project van GBO Herckenrode. Dit project werd 

reeds ingediend op 31 maart terwijl hier pas geagendeerd op de zitting van 8 april voor 

goedkeuring. Het antwoord van de schepen dat er tijd was tot indiening van het project tot 

het einde van het jaar. Dit antwoord was niet correct en daar heeft het betrokken raadslid 

problemen mee.   

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de Openbare 

Centra voor Maatschappelijk Welzijn; de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de 

Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn; 

Gelet op het voorinzagerecht; 

Na beraadslaging; 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT: 

Enig artikel. 

De ontwerpnotulen van het openbaar gedeelte van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn 

van 8 april 2019 zonder opmerkingen goed te keuren en uitwerking te laten hebben. 

2.  Kennisgeving briefwisseling. 

NEEMT KENNIS: 

Kennisgevingen door de voorzitter: 

Volgnr. Afzender Onderwerp 



1.  ACV Openbare diensten Zorg en Welzijn. Stakingsaanzegging en 

Oproep tot deelname Nationale betoging op 7 

mei 2019. 

Besloten in zitting van heden 

 

Namens de Raad voor Maatschappelijk Welzijn 

Op bevel: 

de waarnemend algemeen directeur 

Nathalie Creten 

de voorzitter 

Paul Buekers 

 


